CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070609

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
O —— SO PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PARIDG; 1007008
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMPAMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700928
D 358
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 31460  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 472288  MPa  NTEINEN 2167
02.022017 RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,430 e NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,445 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMlNADﬁ@@{l_\}Eg[%@jﬁ@gﬁs,@mmof@TADAs. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori%)./bﬁ)eﬁn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

Q¢

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000070610
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 20.04.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIGNES BEERSAYE: TENF AMS 2] *e
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
ID 71
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 4200 461,674 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2187
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,357 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,040 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31,03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM]NAR&%EPM}%L%_N‘E%EDLB@I:E@ ;E\ERMB'FRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoan?lotstan autorizadas reproduccxones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070611

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007905
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702761
ID 798
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 485,571 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 RESISTENCIA 560,0 629,855 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
31.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,276 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,660 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,265 mm NTE INEN 2167
31,03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Ll B =
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDAELES ’;‘FERM(’JTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacién escr\tg&'-.RLébc’ arfol‘n /i;lo estg)n autonzadas reproducclcnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070613

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
T 20.04.2017 PRODUGTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007905
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ! TEMP AME 22 9C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701250
ID 363
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l QObservaciones
QUIMICO
13.022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
13022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 454,573 MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 620,404 MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13022017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.022017  ALTURA R TRANSV 072 0,897 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,525 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADW@A_L@E[EE@KDEBEE'S,CITERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato?g. ,Dﬁ)esft‘an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelco

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070614

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007905
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702603
1D 1001
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 Y ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,181 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 628,988 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
27,03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,977 mm NTE INEN 2167
27.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,855 mm NTE INEN 2167
27.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

(" 5. flo de Calidad i
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD A D i MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
CARS ACTRIA DGR ECURDOR C AMOTRATADAS oa

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. yaesizén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070624
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10007905

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700937
ID 283
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 480,114 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 620,248 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2187
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,565 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,097 mm NTE INEN 2167
02,02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
(5o de Catidag )
S |
) E i!
Observacion:

Oredn de produccion: Corte a 12m. Pedido cliente: Corte a 6m.

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2[304;{ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

NDEl E
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENGALIENTE: S (DBt ES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
- ¥ n g . 3 <] ’.\\
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labaratonu.ﬂo/eg éﬁ\apiorizadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070603
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R — g PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007805
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. GARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 774
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
08022017  FLUENCIA 550,0 420,0 445,868 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 550,0 604.414 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,030 % NTE INEN 2157
06.02.2017  RESISTENCIAFLUENGIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,029 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 126 1.490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita JESﬁQE
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Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070616

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10007905
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702096
ID 324
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 441,509 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,389 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,583 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—— N
i O Qe
| T )
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES OTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
> D= AGERO AL GAREONO LAMNADAS N GALENTE, SOLPAPLER TERURTRATADAS, AT
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e;t/an Autorizadas reproducciones parciales del mismo.
N/ 7/ \ ‘—
(41
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Firma:

CONT RO UL CACTDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelc

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070617

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
B B 20.04.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007905
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AMB 21 C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702067
ID 13
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
20082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 448,720 MPa NTE INEN 2167
200320177 RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
20.03.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
20032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,385 mm NTE INEN 2167
20032017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,973 mm NTE INEN 2167
200320177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,605 mm NTE INEN 2167
20032017 LONG 9m 9,050 9,000 9,030 m NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 24 87, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA§ EN F({:ﬂ.l%ﬁ&&gg}.%%%?,. EE&MOT’RATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
EL i 2 oA

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ‘ﬂ‘eg Eab(':ratoria. N,g'/gs@ autorizadas reproduicciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070619

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10007905
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701986
ID 1192
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN 1 Observaciones
QuIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTMEA415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13,03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
13.03.20177  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,453 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,425 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS-EN-CALIENTE; SOLDABLES (TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. N?? es{a’in autorizadas reprad;.lcciones parciales del mismo.
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DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Qdeic

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070621

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

FECLA BEEMIBIGH: i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoPEGIDG: 1005305

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO. TEMP ANB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 701990

D 1209
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTMEA415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,496 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
13.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,380 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,280 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
T

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER; CRALTENT E; SOLDABDES{TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato;jo.',@ a‘%’t'}'an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Tl : & :

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelcc

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070622

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 75 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X06
No PEDIDO: 10007905
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702496
1D 618
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTMEA415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 455,431 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 601,207 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
28.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,320 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,462 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,147 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,045 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
——
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e iSO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS E’B{@AHIE,QT@SE_OEEFABEE-SQEMRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Nf; e’s{é} a'\ﬁ;crizadas reproducciones parciales del mismo.
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CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAM!NADOS

Firma:




